РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Старовичугского городского поселения

Вичугского муниципального района

Ивановской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.10.2016 года                                                                                                           № 186
      Пос. Старая Вичуга
Об обеспечении безопасности людей на льду водных объектов

Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов
     В соответствии с  Федеральным  законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» постановлением Правительства Ивановской области от 11.03.2009 № 54-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ивановской области», руководствуясь подпунктом 28 пункта 1 статьи 6 Устава Вичугского муниципального района, в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района в осенне-зимний период 2016-2017 годов, администрация Старовичугского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности жизни людей  на водных объектах Вичугского муниципального района в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов (Прилагается).

2. выставить предупреждающие об опасности знаки в местах возможного перехода (переезда) людей и автотранспорта по льду;

3. Директорам учебных заведений организовать и провести комплекс профилактических мероприятий по недопущению несчастных случаев с учащимися на льду водоёмов в осенне-зимний период 2016-2017 годов, в том числе в период осенних и зимних учебных каникул.

4. Рекомендовать руководству отдела МВД России «Вичугский»  обеспечить участие сотрудников полиции в совместных с сотрудниками администраций поселений, ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Ивановской области» профилактических рейдах по соблюдению населением ограничений пребывания на льду водоёмов в осенне-зимний период 2016-2017 годов.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старовичугского городского поселения в сети Интернет.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
            7. Утвердить список мест возможного массового выхода людей на лед. (Приложение№1)

            8. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

 Глава
Старовичугского городского поселения                                                  В.М.Голубев

                                                                                                                                    Приложение №1

к постановлению администрации

Старовичугского городского

поселения от 27.10.2016 г. № 186
СПИСОК МЕСТ

возможного массового выхода людей на лед

	река
	место

	п. Старая Вичуга
	Вичужанка
	плотина

Приложение №2

к постановлению администрации

Старовичугского городского
поселения от 27.10.2016 г. № 186
ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах Старовичугского городского
поселения в осенне-зимний период 2016 - 2017 годов.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1.
	Организация проведения профилактической работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период

2016-2017 годов.
	В течение всего периода.

	2.
	Уточнение мест массового выхода людей на лед.
	В период ледостава.

	3.
	Обозначение потенциально опасных участков водных объектов соответствующими предупреждаемыми знаками (аншлагами).
	В период ледостава.

	4.
	Проведение совместных рейдов с целью обеспечения правопорядка и безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период расположенных на территории Старовичугского городского  поселения.
	В течение всего периода.

	5.
	Информирование населения по вопросам обеспечения безопасности на водных объектах на интернет ресурсе и  информационных досках администрации Старовичугского городского поселения.
	В течение всего периода.